
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  221  del 16-07-2021
Oggetto: Integrazione del programma triennale delle OO PP 2021-2023.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici   del mese di luglio, alle ore 13:43, nella sala delle adunanze della

Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Rossano Tommaso Vice Sindaco Presente

Amodio Gabriele Assessore Presente

Cirillo Giovanna Assessore Presente

Mezzacapo Sara Assessore Assente

Porzio Federica Assessore Presente

Riccio Giuseppe Assessore Presente

Tartaglione Francesco Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     6
                                Assenti:      2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Maria Antonietta Iacobellis, incaricato  della redazione del presente
verbale.

Presiede l’adunanza  Tommaso Rossano, in qualità di VICE SINDACO, che, constatato il numero legale degli
intervenuti, invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 1



Oggetto: Integrazione del programma triennale delle OO PP 2021-2023.

Assessorato:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 allegati.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Premesso che
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2021/2023;
Con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023(art. 151 del
D.Lgs. n. 267/200 e art. 10 del D.lgs. 118/2011 ), il Programma Ll.PP. 2021/2023 con
relativo elenco annuale 2021 e Programma biennale degli acquisti  di beni e servizi
2021/2023;
con Delibera di Giunta Comunale n. 114 del 26/04/2021 è stato approvato il PEG 2021/2023;

CONSIDERATO che su proposta del Dirigente del III Settore Lavori Pubblici, si ritiene necessario
procedere ad alcune variazioni al predetto Programma OO.PP. approvato e precisamente:

Progr
.

Ordine di
Priorità
1 –

maggiore
2 – immed.
Inf. ad 1

Descrizione Importo

1 1 Realizzazione Parcheggio in via Paolo De Maio € 200.000,00

2 1 Realizzazione Parcheggio presso Stazione ferroviaria in via Rossetti € 400.000,00

3 1 Riqualificazione cortile interno Casa Comunale € 200.000,00

4 1 Rifacimento della pavimentazione Piazza Umberto I € 600.000,00

5 1 Rifacimento della facciata del Palazzo Comunale € 200.000,00

T O T A L E 1.600.000,00

che prevedono una spesa complessiva di euro 1.600.000,00;

Visto la richiesta prot. n. 37807 del 10/07/2021, di assegnazione fondi per gli interventi di che
trattasi, a firma dell’Assessore ai Lavori Pubblici e del Dirigente del III Settore;

Dato atto che l’Ufficio Tecnico del III Settore ha provveduto a redigere i progetti di Fattibilità
Tecnica Economica dei prefati interventi sopra descritti, presenti agli atti del III Settore;

Considerato che
I lavori di che trattasi, non sono inseriti nel programma triennale 2021-2023 dei LL PP;

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 2



a norma dell’art. 21 comma 3 del DLgs 50/2018 “Il programma triennale dei lavori pubblici e i
relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a
100.000 euro…”

Ritenuto
Approvare i progetti di Fattibilità Tecnica economica degli interventi in argomento;
Integrare il Programma Triennale OO.PP. con l’inserimento dei suddetti interventi;
Proporre al Consiglio Comunale l’approvazione dell’integrazione del Programma Triennale
OO.PP. e l’allegato elenco annuale,  con l’inserimento dei suddetti interventi;

DATO ATTO, altresì, che la proposta di integrazione al  programma triennale 2021/2023 dei lavori
pubblici , predisposta sul modello e con le indicazioni previste dal decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Gennaio 2018 n. 14 e successive modifiche, si articola nei
seguenti elaborati:
 scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
  scheda B: Elenco delle Opere Incompiute;
  scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
  scheda D: Elenco degli interventi del Programma;
 scheda E: Elenco degli interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale
e non riproposti e non riavviati;

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del dirigente del 3° Settore e dal Dirigente del
2° Settore di regolarità contabile, resi ai  sensi dell’articolo 49 del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto il D.Lgs.  n.  165/2001;
Visto il D.Lgs.  n.  118/2011;
Visto il D.Lgs.  n.   50/2016;
Visto il D.M.    n.  14/2018;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Propone di

DELIBERARE

DI APPROVARE i Progetti di Fattibilità Tecnica Economica redatti dall’Ufficio Tecnico del III1.
Settore, degli interventi sopra richiamati e agli atti del III Settore;

DI PROPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE l’approvazione dell’integrazione del Programma2.
Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 e l’allegato elenco annuale, già approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 12/2021, mediante  l’inserimento dei seguenti  interventi:

Progr
.

Ordine di
Priorità
1 –

maggiore
2 – immed.
Inf. ad 1

Descrizione Importo

1 1 Realizzazione Parcheggio in via Paolo De Maio € 200.000,00

2 1 Realizzazione Parcheggio presso Stazione ferroviaria in via Rossetti € 400.000,00

3 1 Riqualificazione cortile interno Casa Comunale € 200.000,00

4 1 Rifacimento della pavimentazione Piazza Umberto I € 600.000,00

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 3



5 1 Rifacimento della facciata del Palazzo Comunale € 200.000,00

T O T A L E 1.600.000,00

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere all’OIV la presente deliberazione per l’acquisizione dei pareri di competenza4.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LAVORI PUBBLICI

                                                      FRANCESCO SAVERIO LETIZIA
FIRMATO DIGITALMENTE

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 4



________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 24561 innanzi riportata,
ad oggetto: “Integrazione del programma triennale delle OO PP 2021-2023.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli  allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 5



IL VICE SINDACO IL Segretario Generale
  Tommaso Rossano
Firmato digitalmente

  Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

N. 1523

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot 39412
in data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo
125 D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 19-07-2021 IL Responsabile pubblicazione
 Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 19-07-2021 IL Responsabile pubblicazione
                          Maria Antonietta Iacobellis
                        Firmato digitalmente

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente
documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune di Marcianise.

Marcianise, 19-07-2021 IL RESPONSABILE

Copia delibera GC n. 221 del 16-07-2021 pag. 6


